
,,. r... >
lx i !at: t : l

oponentní posudek bakalářské práce

Jméno studenta: Jan Adamec

oponent bakalďske práce: lng. Václa\ Di\ iŠek

I. Autorr Jan ADAMEC

Název: Provádění rozměrové kontoly ve společnosti TS Plzeň a.s. a návrh na zlepšení
měřicího vybavení
ll. cíl práce a jeho naplnění

Cílem bakaliířské práce bylo provedení analýzy současného technického lrybavení plo
prováděíi rozměrové kontloly ve spoleěnosti Ts Plzeň a.s. a na jejím základě nawhlout
vhodné dovybavení piístrojovou technikou. Výběr měl bÍ ploveden na základě znalosti
qhobního programu a jeho hlavních představitelů a dalších \.ýznamných kitérií. Bakalářská
práce stanovené cíle v zadání splňuje a řeší zadanou ploblematiku' Výsledkem práce je
jednoznačné stanovení Íejvhodnějšího typu měiící techniky, který by měl bý v podmínkách
TS Plzeň a.s. v budoucnu uvažován.

III.Obsahové zpracování a přístup k řešení

- Zvolené téma je aktuální vzhledem k tomu, žeTS Plzeň zvažuje vhodíé dorybavení
rozměrové kontoly' Výsledek bakalriřské práce bude také jedním z podkladů při výběru.
Auto. čerpal inÍbrmace o činnostech a jejich návaznostech z řízené dokumentace sMK a
získal o nich Émcový přehled'

- Autor provedl sh..lčné shmutí činnosti a úkolůjednotlivých druhů kontrol se zaméienim na
rozměIovou kontrolll UIčil typické piedstavitele, podle kte4ých bylo vybíráno
nejvhodnější měřící vybavení'

- Autor postupoval logicky od \,]aipovlíní vhodných představitelů pro měření, vymezení
požadované přesĎosti měření. její opakovatelnosti. PIo finální výběI z výipovaných
představitelů pouŽil roáodovací metodu, kde přiřadil na zrákladě získaných informací a
konzultace váhy pro jednotlivá bitéria. Tato kitéIia byla zvolena správně' ro!něž jako
Váh) jim při iazene podIe skutečného \ iznamu.

- Výsledkem r^ýběru roáodovací metodou je měřící rameno RoMER Absolute ARM
s lozsahem měření do 4.5 m. PersonáI technické kontroly očekával jako vítěze
dvoukamerový přenosný souřadnicový měřící systém. Bakalrířská práce ttkázala, že
některé předpoklady bez kvalitního a objektivního zhodnocení nemusí odpovídat reálnýrn
výsledkům. Z tohoto důvodu považuji výsledek bakaláiské práce za významný, piínosný a
aplikovatelný i v jiných připadech'



. Jednotlivé kapitoly bakalářské pÍáce jsou Ýhodně uspořádány a logicky na sebe ťravazují.
spráWě je ve stručnosti zmíněn výrobní pro$am i strojní parL a od toho vznikající
požadavky na loaněIovou kontrolu. Není opomenut ani výčet nejběžnějšich měřícich
prosťedků v souhrnné tabulce včetnějejich přesnosti.

- Zadání bakaláiské práce bylo beze zbytku splněno, to znamená' že je navrŽeÍo měřící
zařízení, které co nejlépe lryholuje podmínkám v Ts Plzeň a.s.

Iv.Formální náležitosti a úprava

- Ke gafickému ztvámění a celkovému členění pláce nemiím připomínek' Celková úprava
umístění tabulek a ilustračních sníÍÍ<ůje v pořádku.

. Písemný projev posluchače je na urovni studenta \Tsoké školy technického zaměřertí.
odbomé výrazy jsou vhodně pouŽívány a je patrná znalost píoblematiky. Celkově je text
přehledný a slozumitelný'

. K úror'rri jazykového zplacování, tvorbě vět ajejich návaznosti nemám připomínek.

otázkY do diskuse

Autol zmiňuj€ na staně 29 pouŽití ,,metody přískokť. v případech, kdy je měřený
rozměl mimo dosah ramene' včem spočívá tato metoda a jaký má dopad na

Úslednou přesnost naměřených hodnot?

Na straně l l v tabulce č.6 je úveden souhrnÍý přehled nejčastěji pouŽívaných měřidel.
Navrhuji poloŽit otázku' jaký druh měňdla by bylo vhodné použít pro měření vnitřního
Dťůměru 10 mm v tolelanci .l. 0.01 rnm?

NavÍhovaná výsledná k|asír|kace (nehodící škrtněte) .'

V Plzni dne 7.6.2016

výbomě
velmi{obře
dobře
áeYyho+ě+

,4
,/ ,///r' //

ť^-(='/
Ing. Václav Divíšek


